
UCHWAŁA NR XXII/295/08  

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 marca 2008r.  

 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/240/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

17 grudnia 2007 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2008. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, 
art. 165, art. 165a, art. 173, art. 175, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XVIII/240/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 
2007r. w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2008 (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2008r. Nr 9, poz. 218 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 23.655.403 zł do 

kwoty 924.244.151 zł, z tego: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 9.549.835 zł do kwoty 741.326.457 zł, 

- zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 14.105.568 zł do kwoty 182.917.694 zł, 

zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

 

2) w § 2 ust. 1 uchwały 

zwiększa się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 5.934.900 zł do kwoty 

1.016.622.719 zł 

 

3) w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały 

zmniejsza  się wydatki bieżące o kwotę 3.797.923 zł do kwoty 650.808.332 zł 

 



 2 
 
 

4) w § 2 ust.2 pkt 1a) uchwały 

zmniejsza się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 436.975 zł do kwoty 

127.072.668 zł 

 

5) w § 2 ust. 2 pkt 1b) uchwały 

zmniejsza się dotacje o kwotę  1.685.409 zł do kwoty 360.481.432 zł, w tym:  

- zwiększa się dotacje podmiotowe z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 193.500 zł 

do kwoty 76.550.600 zł, 

zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku 

nr 5 do niniejszej uchwały 

- zmniejsza się dotacje celowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej o kwotę 400.000 zł do kwoty 10.566.212 zł, 

- zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych o kwotę 400.000 zł do kwoty 2.619.000 zł 

- zmniejsza się dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej  

o kwotę 1.878.909 zł do kwoty 134.116.671 zł 

 

6) w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały 

zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 9.732.823 zł do kwoty 365.814.387 zł, w tym: 

zwiększa się dotacje o kwotę 7.407.562 zł do kwoty 206.049.457 zł 

 

7) w § 2 ust. 2 pkt 2a) uchwały 

zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 

7.407.562 zł do kwoty 45.398.320 zł 

 

8) w 2 ust. 3 uchwały 

zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych  

zadań zleconych ustawami o kwotę 4.000 zł do kwoty 64.437.592 zł 

zwiększa się zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

w nadmiernej wysokości o kwotę 4.000 zł do kwoty 4.300 zł 

zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  



 3 
 
 

w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

 

9) § 2 ust. 4 uchwały  

zmienia się treść załącznika nr 7 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi w 2008 roku i latach następnych i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały 

  

10) w § 2 ust. 5 uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 12 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne   

i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały  

 

11) w § 3 uchwały 

zmniejsza się deficyt o kwotę 17.720.503 zł do kwoty 92.378.568 zł 

zwiększa się przychody o kwotę 1.058.340 zł do kwoty 124.882.164 zł 

zwiększa się rozchody o kwotę 18.778.843 zł do kwoty 32.503.596 zł 

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: kredytu 

bankowego, pożyczki na prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności przyznanych w okresie 

programowania 2004-2006 oraz przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków 

budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2007 roku zgodnie z załącznikiem nr 3 

 

12) w § 4 ust. 2 uchwały 

a) zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 3.528.178 zł do kwoty 28.100.000 zł 

b) zmniejsza się rezerwę celową na wydatki bieżące o kwotę 2.028.178 zł do kwoty 

27.800.000 zł  

c) zmniejsza się rezerwę celową na pokrycie zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji 

kredytów zaciąganych przez SPZOZ-y o kwotę 750.000 zł do kwoty 5.250.000 zł, 

d) zmniejsza się rezerwę celową na zabezpieczenie realizacji ze środków własnych zadań 

realizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu w ramach Pomocy Technicznej  

PO KL w I kwartale 2008 roku w przypadku braku wpływu dotacji rozwojowej o kwotę 

1.278.178 zł 



 4 
 
 

e) zmniejsza się rezerwę celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 1.500.000 zł do 

kwoty 300.000 zł, 

f) zmniejsza się rezerwę celową na rozbudowę Specjalistycznego ZOZ nad Matką  

i Dzieckiem w Poznaniu (po wypracowaniu planu inwestycji) o kwotę 1.500.000 zł  

  

13) w § 10 uchwały 

ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 

134.004.164 zł, w tym na: 

finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 88.731.568 zł 

 

14) § 13 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się, że Zarząd Województwa Wielkopolskiego może udzielać: 

- poręczeń do kwoty  6.000.000 zł,  

- gwarancji do kwoty 6.000.000 zł, 

- pożyczek do kwoty 2.231.000 zł.” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

 



 5 
 
 

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXII/295/08 

z dnia 31 marca 2008r. 
 

1. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 16.598.018 zł, z tytułu 
refundacji poniesionych wydatków współfinansowanych z funduszy strukturalnych, 
zwrotu dotacji i odsetek od dotacji, w następujący sposób: 

 
dochody  Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się 
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 450 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 12 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 107 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 331 zł 
 
dział 600 - Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 11.344.647 zł  § 6298 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł 
 
dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 1.253.458 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 162 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
o kwotę 1.179.299 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 55.498 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 18.499 zł 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 3.689.936 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 9 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
o kwotę 3.577.361 zł 
§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 4.000 zł 



 6 
 
 

§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 81.425 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 27.141 zł 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 309.527 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 5 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
o kwotę 309.506 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 16 zł 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 343 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem dotacji (331 zł) 
oraz odsetek od dotacji (12 zł) przyznanej z budżetu państwa na realizację w 2006 roku,  
w ramach programu ZPORR: 
− Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości, przez beneficjenta: Gnieźnieńską Agencję 

Rozwoju Gospodarczego Sp. z o.o. – kwota 48 zł (z tego: 36 zł – zwrot dotacji, 12 zł – 
odsetki), 

− Działania 4.3 Działania informacyjne i promocyjne, Projekt nr 03/513 „Punkt 
informacyjny dla działań 2.5 i 3.4 ZPORR (2006) przez beneficjenta: Agencję Rozwoju 
Regionalnego S.A. w Koninie – kwota 295 zł (zwrot dotacji).  

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 18.661 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu niewykorzystanych w 2007 roku dotacji (18.499 zł) oraz 
odsetek od dotacji (162 zł) przyznanych z budżetu państwa na realizację w 2007 roku  
w ramach programu ZPORR Działania 2.6 Regionalne strategie innowacyjne i transfer 
wiedzy przez: 
− Poznański Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości – kwota 5.236 zł (zwrot dotacji), 
− Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. – kwota 6.594 zł (z tego: 6.432 zł  

– zwrot dotacji, 162 zł – odsetki), 
− Wielkopolska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości Sp. z o.o. – kwota 3.560 zł (zwrot 

dotacji), 
− Politechnika Poznańska – kwota 502 zł (zwrot dotacji), 
− Fundacja UAM – kwota 2.769 zł (zwrot dotacji). 



 7 
 
 

Powyższe środki dotyczą projektów zakończonych i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 31.150 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Środki w wysokości 4.000 zł dotyczą zwrotu dotacji z budżetu państwa przekazanej 
Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu na realizację zadania z zakresu administracji 
rządowej – służba zastępcza i podlega zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. Ww. kwota stanowi nienależnie pobrane świadczenia pieniężne z tytułu 
odbywania służby zastępczej.  
 
Środki w wysokości 27.150 zł dotyczą zwrotu dotacji i odsetek od dotacji przyznanych  
z budżetu państwa na realizację w ramach ZPORR:  
− Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie przez beneficjenta:  
− Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej – kwota 25.997 zł – zwrot dotacji 

niewykorzystanej w 2007 roku w części krajowych środków publicznych, 
− Wyższą Szkołę Zawodową „Kadry dla Europy” – kwota 169 zł – zwrot dotacji 

niewykorzystanej w 2007 roku w części krajowych środków publicznych, 
− Stowarzyszenie Rozwoju Przedsiębiorczości i Inicjatyw Lokalnych – kwota 4 zł - 

zwrot odsetek od dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w 2007 roku  
w części krajowych środków publicznych, 

− Działania 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa przez beneficjenta: 
Stowarzyszenie Rozwoju Przedsiębiorczości i Inicjatyw Lokalnych – kwota 5 zł - zwrot 
odsetek od dotacji niewykorzystanej w 2007 roku w części krajowych środków 
publicznych, 

− Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi 
przez beneficjenta: 
− Zakład Doskonalenia Zawodowego – kwota 827 zł - zwrot dotacji wykorzystanej 

niezgodnie z przeznaczeniem w 2006 roku w części krajowych środków publicznych, 
− Profi Sp. z o.o. – kwota 148 zł - zwrot dotacji wykorzystanej niezgodnie  

z przeznaczeniem w 2006 roku w części krajowych środków publicznych, 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 21 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji (16 zł) oraz odsetek (5 zł) od dotacji przyznanej  
z budżetu państwa w 2004 roku w ramach ZPORR Działanie 2.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne dla uczniów, wykorzystanej niezgodnie  
z przeznaczeniem (wydatek niekwalifikowalny w części krajowych środków publicznych), 
przez: Powiat Gostyński. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 



 8 
 
 

rozchody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
§ 963 - Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 16.547.843 zł   
 
Kwota 107 zł dotyczy zwrotu wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem dotacji 
pochodzącej z pożyczki na prefinansowanie za rok 2006 w ramach ZPORR, Działanie 2.5 
Promocja przedsiębiorczości przez beneficjenta: Gnieźnieńską Agencję Rozwoju 
Gospodarczego Sp. z o.o. Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla 
Działania 2.5 do Banku Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie. 
 
Kwota 11.344.647 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, będących refundacją wydatków z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego poniesionych na realizację Działania 1.1 ZPORR Modernizacja i rozbudowa 
regionalnego układu transportowego, projektu: „Budowa obwodnicy miasta Śrem i wsi 
Brudzewa etap I”, z tego: 

− kwota 6.102.508 zł, refundacja za 2006 rok, 
− kwota 5.242.139 zł, refundacja za 2007 rok. 

Powyższe środki wpłynęły na rachunek pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego dla 
Działania 1.1 i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 1.179.299 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, będących refundacją wydatków poniesionych w 2005 roku (92.242 zł)  
i w 2006 roku (1.087.057 zł) na realizację w ramach ZPORR Działania 2.6 Regionalne 
strategie innowacyjne i transfer wiedzy. Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla 
Działania 2.6 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako 
częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 55.498 zł dotyczy zwrotu niewykorzystanej w 2007 roku dotacji pochodzącej  
z pożyczki na prefinansowanie na realizację w ramach ZPORR Działania 2.6 Regionalne 
strategie innowacyjne i transfer wiedzy, przez beneficjentów:  
− Poznański Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości – kwota 15.709 zł, 
− Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. – kwota 19.296 zł,  
− Wielkopolską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości Sp. z o.o. – kwota 10.679 zł, 
− Politechnikę Poznańską – kwota 1.507 zł, 
− Fundację UAM – kwota 8.307 zł. 
Powyższe środki dotyczą projektów zakończonych i zostaną przekazane na rachunek 
pożyczki dla Działania 2.6 do Banku Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata 
pożyczki na prefinansowanie. 
 
Kwota 3.577.361 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, będących refundacją wydatków poniesionych w 2007 roku na realizację  
w ramach ZPORR: 
- Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie – kwota 1.295.241 zł, 
- Działanie 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa – kwota 412.798 zł, 
- Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi 



 9 
 
 

– kwota 1.869.322 zł.  
Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.1, 2.3 i 2.4 ZPORR w Banku 
Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 81.425 zł dotyczy zwrotu dotacji pochodzącej z pożyczki na prefinansowanie: 
− niewykorzystanej w 2007 roku na realizację w ramach ZPORR Działania 2.1 Rozwój 

umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia 
ustawicznego w regionie przez beneficjentów:  
− Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej – kwota 77.991 zł, 
− Wyższą Szkołę Zawodową „Kadry dla Europy” – kwota 508 zł, 

− wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w 2006 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi 
przez beneficjentów: 
− Zakład Doskonalenia Zawodowego – kwota 2.482 zł, 
− Profi Kurs Sp. z o.o. – kwota 444 zł. 

Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.1 i 2.4 do Banku 
Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 
Kwota 309.506 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych na realizację stypendiów (uczniowie) w 2006 
roku w ramach ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne. Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.2 ZPORR w Banku 
Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
2. Na podstawie wniosków Dyrektora Departamentu Infrastruktury z 19 lutego 2008r. 

wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 2.760.921 zł  
w następujący sposób: 
 

dochody Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 2.760.921 zł, z tego: 
§ 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
o kwotę 60.000 zł 
§ 6304 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
o kwotę 2.700.921 zł 

 

 wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 2.760.921 zł, z tego: 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 60.000 zł 



 10 
 
 

§ 6054 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 2.700.921 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na: 
- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 442 w miejscowości Janków Pierwszy 

(Uchwała Nr XIII/94/07 Rady Gminy Blizanów z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie: 
udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Blizanów) – kwota 60.000 zł, 

oraz na zabezpieczenie udziału własnego do zadań współfinansowanych z Banku Światowego 
– kwota 2.700.921 zł, z tego na: 
- dofinansowanie budowy ronda na skrzyżowaniu ulic: Łąkowa, Gostyńska, Północna,  

w Kościanie (Uchwała Nr XIII/129/07 Rady Powiatu Kościańskiego z dnia 28 grudnia 
2007 roku w sprawie: udzielenia pomocy finansowej samorządowi Województwa 
Wielkopolskiego) – kwota 260.000 zł, 

- budowę chodników i poprawę stanu nawierzchni w m. Murowana Goślina w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 187 i 196 (Uchwała Nr XIII/146/2008 Rady Miejskiej w Murowanej 
Goślinie z dnia 21 stycznia 2008r. w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy do 
udzielenia pomocy finansowej w 2008 roku dla Województwa Wielkopolskiego w zakresie 
„Budowy chodników i poprawy stanu nawierzchni w m. Murowana Goślina w ciągu DW 
nr 187 i DW nr 196, Uchwała Nr XIII/135/2007 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie  
z dnia 17 grudnia 2007r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/91/2007 Rady Miejskiej  
w Murowanej Goślinie z dnia 24 września 2007r. w sprawie upoważnienia Burmistrza 
Miasta i Gminy do udzielenia pomocy finansowej w 2008 roku dla Województwa 
Wielkopolskiego w zakresie realizacji zadania: „Budowa chodników i poprawa stanu 
nawierzchni w m. Murowana Goślina w ciągu DW nr 197 i DW nr 196 ze zm. – kwota 
2.387.686 zł, 

- przebudowę drogi wojewódzkiej nr 196 na odcinku 800m i budowę ronda na 
skrzyżowaniu ulic Poznańska (droga wojewódzka nr 196) i Długa (droga gminna)  
m. Murowana Goślina (Uchwała Nr XIV/145/2008 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie  
z dnia 17 grudnia 2007r. w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy do 
udzielenia pomocy finansowej w 2008 roku dla Województwa Wielkopolskiego w zakresie: 
„Przebudowę drogi wojewódzkiej nr 196 na odcinku 800m i budowę ronda na 
skrzyżowaniu ulic Poznańska (droga wojewódzka nr 196) i Długa (droga gminna) 
 m. Murowana Goślina”) – kwota 53.235 zł. 

 

3. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Infrastruktury z 25 lutego 2008r. 
wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 1.058.340 zł  
w następujący sposób: 

 
przychody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się  
 
§ 903 – Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 1.058.340 zł 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się  
 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 1.058.340 zł  § 6058 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   



 11 
 
 

 
Powyższe środki pochodzące z pożyczki na prefinansowanie zostaną przeznaczone na projekt 
„Droga nr 442 m. Pyzdry – most (rz. Warta) – remont mostu” realizowany w ramach ZPORR, 
Działania 1.1 Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego, Priorytetu I 
Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej wzmacnianiu konkurencyjności regionów, 
ujęty w wydatkach niewygasających z upływem 2007 roku Uchwałą Nr XIX/253/07 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 grudnia 2007r. 
 
4. Na podstawie Uchwały Nr XX/301/2008 Rady Miejskiej Kalisza z dnia  

28 lutego 2008 roku w sprawie udzielenia z budżetu Kalisza – Miasta na prawach powiatu 
pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na zadania z zakresu kultury oraz 
zawarcia umowy, Uchwały Nr XIX/203/2008 Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 lutego 
2008 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu miasta Leszna na 2008 rok, 
na rzecz Województwa Wielkopolskiego, Uchwały Nr XVII/191/07 Rady Miasta Piły  
z dnia 18 grudnia 2007r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie w roku 2008 pomocy 
finansowej dla samorządu Województwa Wielkopolskiego na zadania w zakresie obsługi 
bibliotecznej i edukacji regionalnej oraz zawarcia stosownych umów oraz wniosku 
Dyrektora Departamentu Kultury z 28 lutego 2008r., znak DK.IX-3011/04/08, z 4 marca 
2008r., znak DK.IX-3011/06/08, z 5 marca 2008r., znak DK.IX-3011/07/08, wniosku 
Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z 4 marca 2008r., znak DE-I-1/3011/4/08 
wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 209.500 zł  
w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
o kwotę 16.000 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 50.000 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 
o kwotę 75.000 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 68.500 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 



 12 
 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się  
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
o kwotę 16.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe  środki zostaną przeznaczone dla Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Pile  
w zakresie gromadzenia fachowego księgozbioru na potrzeby obsługi bibliotecznej 
mieszkańców miasta Piły. 
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 50.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Teatru im. W. Bogusławskiego w Kaliszu na 
organizację 48. Kaliskich Spotkań Teatralnych. 
 
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 
o kwotę 75.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla: 
− Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu na organizację: 

- Festynu rodzinnego „Baśniowy świat naszych kochanych dzieciaków” – imprezy 
ogólnomiejskiej przygotowanej z okazji Dnia Dziecka – kwota 7.000 zł, 

- 15. Międzynarodowego Festiwalu Artystycznych Działań Ulicznych „LA STRADA” 
– kwota 35.000 zł, 

- 35. Międzynarodowego Festiwalu Pianistów Jazzowych – kwota 25.000 zł, 
− Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie na dofinansowanie imprez kulturalnych – kwota 

8.000 zł, 
 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 68.500 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla: 
− Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu na: 

- organizację „Jarmark Archeologiczny” na Zawodziu – kwota 10.000 zł, 
- współorganizację imprezy plenerowej „Biesiada Piastowska” – kwota 5.000 zł, 
- organizację wystawy multimedialnej „Kalisz prastary” – kwota 10.000 zł, 
- współorganizację międzynarodowej wystawy decentryzmu i działań towarzyszących 

realizowanych w ramach Festiwalu Sztuki Nowoczesnej – „Decentryzm – Ukryty 
Wymiar – Kalisz 2008” – kwota 10.000 zł, 

− Muzeum Okręgowego w Lesznie na dofinansowanie zakupów eksponatów i organizację 
imprez kulturalnych – kwota 17.500 zł, 

− Muzeum Okręgowego im. St. Staszica w Pile na organizację wystaw i innych form 
edukacji regionalnej dla społeczeństwa miasta Piły – kwota 16.000 zł. 

 



 13 
 
 

5. Na podstawie wniosku Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu 
z 29 lutego 2008r., znak ROPS-IV/3012/4/2008 wprowadza się do budżetu Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 277.310 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85324 – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
o kwotę 277.310 zł § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się 
dział 852 – Pomoc społeczna 
rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 
o kwotę 277.310 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 25.098 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 246.212 zł 
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 6.000 zł 
 
Powyższe środki pochodzą z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
i dotyczą kosztów obsługi zadań realizowanych przez samorząd województwa, zgodnie  
z art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 14, poz. 92). 
Zgodnie z art. 54 pkt 3 ww. ustawy ze środków Funduszu pokrywane będą koszty obsługi 
zadań realizowanych przez samorządy wojewódzkie w wysokości faktycznie poniesionej, nie 
więcej niż 2,5% środków wykorzystanych na realizację zadań. Wysokość środków na 
realizację zadań wynikających z ww. ustawy przypadających wg algorytmu dla Województwa 
Wielkopolskiego na 2008 rok wynosi 11.092.390 zł, od której to kwoty koszty obsługi 
zadania stanowią 2,5%, tj. kwota 277.310 zł. 
 
6. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 26 lutego 

2008r., znak DR.I-6120/9/08 oraz pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z 14 lutego 2008r., znak WFOS-II-PU-
KA/400/539/2008 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
150.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01095 – Pozostała działalność  
o kwotę 150.000 zł § 2440 - Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
 



 14 
 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01095 – Pozostała działalność  
o kwotę 150.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na wsparcie przedsięwzięcia pn. „Dostawa zajęcy do 
wyznaczonych obwodów łowieckich województwa wielkopolskiego w ramach Programu 
odbudowy populacji zwierzyny drobnej w województwie wielkopolskim w latach 2005-
2015”. 
 
7. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Programu Obszarów Wiejskich  

z 21 lutego 2008r. dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
 
zmniejsza się 
rozdział 01041 - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007- 2013 
o kwotę 400.000 zł, z tego: 
§ 2678 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej o kwotę 320.000 zł 
§ 2679 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej o kwotę 80.000 zł 
 
zwiększa się  
rozdział 01095 – Pozostała działalność 
o kwotę 400.000 zł § 2830 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z realizacją zadań związanych  
ze wspomaganiem rozwoju społeczności lokalnych poprzez działania mające na celu 
dostosowanie lokalnych strategii rozwoju obszarów wiejskich w ramach „Programu 
współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na rok 2008”. 
 
8.  Na podstawie wniosku Dyrektora Kancelarii Sejmiku z 11 stycznia 2008r. dokonuje się 

przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zmniejsza się 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 150.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 



 15 
 
 

zwiększa się  
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75017 – Samorządowe sejmiki województw 
o kwotę 150.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
W związku z wpływem pierwszej transzy dotacji rozwojowej przeznaczonej na Pomoc 
Techniczną PO KL dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, dokonuje się zmniejszenia 
wydatków, zabezpieczonych wcześniej ze środków własnych budżetu Województwa 
Wielkopolskiego (Uchwała Nr XX/258/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  
28 stycznia 2008r. zmieniająca uchwałę Nr XVIII/240/07 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 2007 roku w sprawie: budżetu Województwa 
Wielkopolskiego na rok 2008) z przeznaczeniem na Kluby Radnych Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego. 
 
9. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Kultury z 26 lutego 2008r., znak DK.IX-

3011-03/08 dokonuje się zmiany w planie wydatków majątkowych w wieloletnim 
programie inwestycyjnym na 2008, 2009 i 2010 rok w ramach działu 921 – Kultura  
i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziału 92118 - Muzea, § 6220, dla Muzeum – 
Zespół Pałacowo-Parkowy w Dobrzycy dla następujących zadań: 

- „Renowacja domku ogrodnika” zwiększenie wydatków na 2008 rok o kwotę 
454.000 zł do kwoty 454.000 zł i na 2009 rok o kwotę 1.646.000 zł do kwoty 
1.726.000 zł, zmniejszenie wydatków na 2010 rok o kwotę 2.100.000 zł;  
w związku z koniecznością przyspieszenia prac budowlano-modernizacyjnych  
z uwagi z uwagi na postępujący proces niszczenia budynku,  

- „Rozbudowa części hotelowej z wyłączeniem domku ogrodnika” – z uwagi na 
negatywne stanowisko Wojewódzkiej Rady Konserwatorskiej, na podstawie 
którego ww. zadanie nie może być realizowane, zmniejsza się wydatki na  
2008 rok o kwotę 454.000 zł, na 2009 rok o kwotę 350.000 zł i dokonuje się 
zmiany jego zakresu rzeczowego na zadanie pn.: 

- „Rekonstrukcja oranżerii na terenie zespołu pałacowo-parkowego” – wprowadza 
się łączną wartość zadania w wysokości 804.000 zł, wydatki na 2009 rok  
w wysokości 350.000 zł oraz wydatki na 2010 rok w wysokości 454.000 zł. 

 
10. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 

Uzależnieniom z 25 marca 2008r., znak DZ.III-3011/8/08 dokonuje się następujących 
zmian: 

 
dochody Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się 
 
dział 600 – Transport i łączność 
 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe  
o kwotę 2.728.000 zł  § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
 
Powyższa kwota stanowi zwrot podatku VAT przez Urząd Skarbowy Poznań-Śródmieście  
i dotyczy 2. autobusów szynowych zakupionych w 2007 roku na podstawie umowy  
nr DT.IV.333/1/2006 z dnia 22 grudnia 2006r. zawartej z firmą Pojazdy Szynowe PESA 
Bydgoszcz S.A. 



 16 
 
 

 
rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
o kwotę 931.654 zł  § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
 

Powyższa kwota stanowi zwrot środków od przewoźników za 2007 rok, w związku  
z ostatecznym rozliczeniem umów. 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 

zmniejsza się 
 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 2.028.178 zł  § 4810 – Rezerwy (celowa) 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy rezerwy celowej na: 
- pokrycie zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji kredytów zaciąganych przez SPZOZ-y 

o kwotę 750.000 zł, 
- zabezpieczenie realizacji ze środków własnych zadań realizowanych przez Wojewódzki 

Urząd Pracy w Poznaniu w ramach Pomocy Technicznej PO KL w I kwartale 2008 roku 
w przypadku braku wpływu dotacji rozwojowej o kwotę 1.278.178 zł. 

 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85111 – Szpitale ogólne 
o kwotę 1.500.000 zł  § 6800 – Rezerwy na inwestycje i  zakupy inwestycyjne 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy rezerwy celowej na rozbudowę Specjalistycznego ZOZ nad 
Matką i Dzieckiem w Poznaniu (po wypracowaniu planu inwestycji). 
 
rozdział 85195 – Pozostała działalność 
o kwotę 12.957.092 zł § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych  
 
Powyższego zmniejszenia wydatków dokonuje się w związku z podziałem środków na 
poszczególne SP ZOZ. 
 
dział 852 – Pomoc społeczna 
rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 
o kwotę 1.878.908 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 201.090 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 1.677.818 zł 
 
Powyższego zmniejszenia wydatków, zabezpieczonych wcześniej ze środków własnych 
budżetu Województwa Wielkopolskiego, dokonuje się w związku z finansowaniem z dotacji 
rozwojowej realizacji Projektu: Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej  
w Wielkopolsce, w ramach Poddziałania 7.1.3 Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy  
i integracji społecznej, Priorytetu VII PO KL.  
 



 17 
 
 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 571.822 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 462.074 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 109.748 zł 
 
Powyższego zmniejszenia wydatków, zabezpieczonych wcześniej ze środków własnych 
budżetu Województwa Wielkopolskiego, dokonuje się w związku z wpływem pierwszej 
transzy dotacji rozwojowej przeznaczonej na Pomoc Techniczną PO KL dla Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Poznaniu.  
 
zwiększa się 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85111 – Szpitale ogólne 
o kwotę 17.686.654 zł § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla: 
• Specjalistycznego ZOZ nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu na budowę/ rozbudowę – 

kwota 1.500.000 zł (WPI), 
• Szpitala Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Poznaniu – Kiekrzu na modernizację terapii 

wodnej – kwota 438.000 zł (zadanie jednoroczne), 
• Wielkopolskiego Centrum Chorób Płuc i Gruźlicy w Poznaniu na (zadania jednoroczne): 

- rozbudowę rozdzielni energetycznej wraz z wymianą agregatu – kwota 240.000 zł, 
- zakup ucyfrowienia aparatu RTG – kwota 1.100.000 zł, 

• Wielkopolskiego Specjalistycznego Szpitala Chorób Płuc i Gruźlicy w Chodzieży na 
zakup, dostawę i montaż aparatu RTG stacjonarnego cyfrowego – kwota 1.200.000 zł 
(zadanie jednoroczne), 

• Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Gruźlicy i Chorób Płuc w Ludwikowie na 
(zadania jednoroczne): 
- wielobranżowy projekt wykonawczy z dokumentacją kosztorysową robót 

modernizacyjnych – kwota 281.000 zł, 
- budowę odstojników wód popłucznych, modernizację studni głębinowej oraz 

wymianę złoża filtracyjnego w odżelaziaczu stacji poboru i uzdatniania wody – kwota 
81.000 zł, 

- zakup stacjonarnego i przenośnego aparatu RTG – kwota 800.000 zł, 
• Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu na: 

- modernizację Oddziału Chirurgii B – kwota 1.000.000 zł (zadanie jednoroczne), 
- modernizację tarasu w Szpitalu Rehabilitacyjnym w Kiekrzu – kwota 250.000 zł 

(zadanie jednoroczne),  
- modernizację Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej – kwota 500.000 zł (WPI), 
- modernizację dźwigów  - kwota 400.000 zł (WPI),  

• Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu na: 
- projekt techniczny – kwota 199.000 zł (zadanie jednoroczne), 
- termomodernizację obiektów szpitala II i III etap - ocieplenie pierścienia 

zewnętrznego  budynku głównego, termomodernizację budynku technicznego oraz 
modernizację systemu energetycznego – kwota 125.000 zł (WPI), 

- modernizację oddziału Patomorfologii - przebudowę Oddziału zgodnie  
z rozporządzeniem MZ i przepisów sanitarnych, modernizację wentylacji  



 18 
 
 

i klimatyzacji, zakup nowego i wymianę wyeksploatowanego sprzętu – kwota  
30.000 zł (WPI), 

- modernizację i przebudowę Apteki Szpitalnej - zgodnie z zaleceniami Nadzoru 
Farmaceutycznego - dostosowanie apteki do obowiązujących przepisów – kwota 
30.000 zł (WPI), 

- adaptację pomieszczeń przy ul. Poznańskiej w związku z przeniesieniem wszystkich 
(za wyjątkiem O. Psychiatrycznego i Chorób zakaźnych ) z ul. Toruńskiej do obiektu 
przy ul. Poznańskiej – kwota  200.000 zł (WPI), 

- program dostosowawczy ul. Poznańska (nie uwzględniony OIOM, Blok Operacyjny, 
Apteka Szpitalna) – kwota 435.000 zł (WPI), 

- modernizację Bloku Operacyjnego i Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Opieki 
Medycznej - budowa nowego  kompleksu – kwota 100.000 zł (WPI), 

• Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie na: 
- utwardzenie placu manewrowego wynikające z potrzeb p.poż. przy budynku 1C – 

kwota 80.000 zł (zadanie jednoroczne), 
- prace ogólnobudowlane Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (SOR) – kwota  

300.000 zł (WPI), 
• Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie na: 

- budowę Szpitala – kwota 5.783.000 zł (zadanie jednoroczne), 
- przebudowę Traktu Porodowego przy ul. Wyszyńskiego – kwota 1.000.000 zł (WPI),  

• Szpitala Rehabilitacyjno – Kardiologicznego w Kowanówku na: 
- montaż nośników energii - kolektorów słonecznych do ogrzania wody – kwota 

105.000 zł (zadanie jednoroczne), 
- modernizację budynku leczniczo-administracyjnego – kwota 220.000 zł (WPI), 
- modernizację obiektów infrastruktury ochrony zdrowia zgodnie z rozporządzeniem 

MZiOS dotycząca gospodarki wodno-ściekowej na terenie Szpitala – kwota 30.000 zł 
(WPI),  

• Poznańskiego Ośrodka Reumatologicznego w Śremie na wymianę dźwigu osobowego – 
kwota 168.000 zł (zadanie jednoroczne), 

• Wielkopolskiego Centrum Onkologii w Poznaniu na: 
- instalację wentylacji mechanicznej z klimatyzacją i modernizację Oddziału 

Radioterapii II – kwota 300.000 zł  (zadanie jednoroczne), 
- modernizację kuchni wraz z nową instalacją wentylacji mechanicznej i wymianą 

instalacji elektrycznej – kwota 300.000 zł (WPI), 
- modernizację pomieszczeń III piętra budynku starego przy ulicy Garbary 15 wraz  

z etapem II modernizacji Oddziału Chirurgii Onkologicznej i Radioterapii 
Ginekologicznej – kwota 200.000 zł (WPI),  

- przygotowanie koncepcji, dokumentacji i budowę ośrodków radioterapii – kwota 
291.654 zł (WPI). 

 
Ponadto dokonuje się zmiany w wieloletnim programie inwestycyjnym w latach  
2009 - po 2010  poprzez wprowadzenie zadań zgodnie z załącznikiem Nr 12 „Limity 
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne. 
 
rozdział 85117 – Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 
o kwotę 741.000 zł  § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 
 



 19 
 
 

Powyższe środki zostaną przeznaczone na zadania jednoroczne dla: 
• Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Poznaniu na zakup wyposażenia i sprzętu – kwota 

80.000 zł, 
• Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Śremie na: 

- zachowanie i odbudowę dziedzictwa kulturowego - renowacja kaplicy – dokumentacja 
– kwota 50.000 zł, 

- budowę pawilonu rehabilitacyjnego – kwota 531.000 zł, 
- zakup wyposażenia i sprzętu – kwota 80.000 zł. 

 
Ponadto dokonuje się zmiany w wieloletnim programie inwestycyjnym w latach  
2009 - po 2010  poprzez wprowadzenie zadań zgodnie z załącznikiem Nr 12 „Limity 
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne”. 
 
rozdział 85120 – Lecznictwo psychiatryczne 
o kwotę 1.567.000 zł  § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na zadania jednoroczne dla Wojewódzkiego Szpitala 
Neuropsychiatrycznego w Kościanie na: 
- zaadoptowanie budynku szpitalnego dla potrzeb izby przyjęć – kwota 800.000 zł, 
- budowę Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia Psychicznego oraz Poradni Terapii 

Uzależnień i Współuzależnienia, Rehabilitacji i Neurologicznej - CZĘŚĆ II – kwota 
467.000 zł, 

- modernizację apteki – kwota 300.000 zł. 
 
Ponadto dokonuje się zmiany w wieloletnim programie inwestycyjnym w latach  
2009 - po 2010  poprzez wprowadzenie zadań zgodnie z załącznikiem Nr 12 „Limity 
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne”. 
 
rozdział 85148 – Medycyna pracy 
o kwotę 370.000 zł  § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na zadanie jednoroczne dla Wielkopolskiego Centrum 
Medycyny Pracy w Poznaniu na wymianę dźwigu towarowo - osobowego na dźwig 
bezobsługowy. 
 
W rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi dokonuje się podziału kwoty  
2.750.000 zł (§ 6220) na zadania jednoroczne dla: 
• Zakładu Leczenia Uzależnień w Charcicach na:  

- adaptację I piętra pałacu na Oddział Leczenia Uzależnień – kwota 1.400.000 zł, 
- zakup wyposażenia i sprzętu – kwota 300.000 zł, 

• Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego w Kościanie na:  
- budowę Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia Psychicznego oraz Poradni Terapii 

Uzależnień i Współuzależnienia, Rehabilitacji i Neurologicznej - CZĘŚĆ I – kwota 
933.000 zł, 

- roboty modernizacyjne w Oddziale Leczenia Uzależnień – kwota 55.000 zł, 
- zakup wyposażenia i sprzętu – kwota 62.000 zł. 



 20 
 
 

 
Ponadto dokonuje się zmiany w wieloletnim programie inwestycyjnym w latach  
2009 - po 2010  poprzez wprowadzenie zadań zgodnie z załącznikiem Nr 12 „Limity 
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne”.” 
 

rozchody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
§ 991 – Udzielone pożyczki i kredyty o kwotę 2.231.000 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na udzielenie pożyczki dla Szpitala Rehabilitacyjno – 
Kardiologicznego w Kowanówku na modernizację i adaptację budynku F przeznaczonego na 
działalność rehabilitacyjną (kontynuacja). Pożyczka zostanie udzielona z terminem spłaty do 
30 września 2008  roku, po sprzedaży  obiektu w Miłowodach. 
 
11. Na podstawie Umowy dotacji rozwojowej na 2008r. Nr DR-WP/POKL/KR/2008/1 

zawartej 8 lutego 2008r. dokonuje się przeniesienia w planie dochodów w następujący 
sposób: 

 
dochody Województwa na 2008 rok 

 

zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 7.920.026 zł, z tego: 
§ 2008 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
7.903.034 zł 
§ 6208 – Dotacje rozwojowe o kwotę 16.992 zł 
 
zwiększa się  
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 7.920.026 zł, z tego: 
§ 2008 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
7.903.034 zł 
§ 6208 – Dotacje rozwojowe o kwotę 16.992 zł 
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej 
środków finansowych przeznaczonych na Pomoc Techniczną dla Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Poznaniu zgodnie z Umową dotacji rozwojowej na 2008r.  
Nr DR-WP/POKL/KR/2008/1 zawartą 8 lutego 2008r. 
 



 21 
 
 

12. Na podstawie wniosku Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z 21 marca 
2008r., znak WUPII-2/3012/S/2008 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków  
w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zmniejsza się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75862 – Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
o kwotę 1.127.346 zł, z tego: 
§ 2008 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
958.244 zł 
§ 2009 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
169.102 zł 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
o kwotę 751.563 zł, z tego: 
§ 2008 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
638.829 zł 
§ 2009 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
112.734 zł 
 
zwiększa się 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
o kwotę 1.878.909 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 201.091 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 1.677.818 zł 
 
Powyższego przeniesienia środków, zabezpieczonych zgodnie z Umową dotacji rozwojowej 
na 2008r. Nr DR-WP/POKL/KR/2008/1 zawartą 8 lutego 2008r., dokonuje się w związku  
z realizacją Projektu: Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej  
w Wielkopolsce, w ramach Poddziałania 7.1.3 Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy  
i integracji społecznej, Priorytetu VII PO KL przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
(zgodnie z Uchwałą Nr 879/2007 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 listopada 
2007 roku). 
 
 


